
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

ŽELEZNICE PRO BUDOUCNOST 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Na Velký pátek pojedou vlaky podle upravených jízdních řádů  

Praha, 10. března 2016 – V průběhu platnosti stávajícího jízdního řádu železniční osobní 

dopravy vstoupila v účinnost novela zákona č. 245/2000 Sb., kterou byl Velký pátek 25. března 

2016 prohlášen za státní svátek. Z tohoto důvodu pojedou některé vlaky jinak, než bylo 

uvedeno v jízdních řádech.  

Změny se týkají vlaků, které mají pro jízdu v období od 24. do 26. března 2016 uvedenou před 
časovými údaji některou z těchto značek:  
 

 Ve čtvrtek 24. března pojedou vlaky, které mají uvedené značky ,  až , , , . Naopak 

nepojedou vlaky, které mají značky , ,  až .         

 

 V pátek 25. března pojedou spoje označené symboly  až , , ,  až . Nepojedou vlaky 

se značkami , , ,  až , , . 

 

 V sobotu 26. března pojedou vlaky, které mají před časovými údaji vyznačeno ,  až , , , 

. Nepojedou pak ty, u nichž jsou uvedené značky , , ,  až ,  až . 

V souvislosti s novým státním svátkem připravila SŽDC ve spolupráci s dopravci aktualizaci dat. 

Konkrétní informace jsou k dispozici v tabulkách jízdního řádu všech tratí s platností od 16. března 

2016, a to na internetových stránkách www.szdc.cz, popřípadě na www.cd.cz. Změny ve vlakovém 

spojení byly také zapracovány do internetových vyhledávačů. Vývěsné jízdní řády v železničních 

stanicích nejsou aktualizovány, ale bude na nich umístěno příslušné oznámení. 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Tesař 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
tiskový mluvčí 
tel.: 601 380 697 
e-mail: tesarp@szdc.cz 

http://www.szdc.cz/
http://www.szdc.cz/
http://www.cd.cz/
mailto:tesarp@szdc.cz

